[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 06.03.2025 № 1034
Великий Новгород

О согласовании гарантийного письма

В соответствии с Уставом Новгородского муниципального района, утвержденным Решением Думы Новгородского муниципального района от 26.05.2017 № 201,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2023 № 588 «О государственной программе Новгородской области «Развитие инфраструктуры и модернизация систем образования Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 30.01.2025 № 22 «О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 21.12.2023 № 588»,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
Согласовать гарантийное письмо Администрации Новгородского муниципального района с целью подачи заявки в Министерство образования Новгородской области на предоставление в 2025 году субсидии из областного бюджета бюджету Новгородского муниципального района на капитальный ремонт и оснащение муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ермолинская основная общеобразовательная школа» (дошкольные группы), муниципального автономного общеобразовательного учреждения Пролетарская средняя общеобразовательная школа, муниципального автономного учреждения детского загородного оздоровительного лагеря «Волынь» в рамках государственной программы Новгородской области «Развитие инфраструктуры и модернизация систем образования Новгородской области» и гарантии осуществления расходов сверх субсидии в рамках сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального ремонта, а также расходов, возникающих в связи с увеличением сметной стоимости капитального ремонта, за счет средств местного бюджета в полном объеме, необходимом для введения объектов капитального ремонта в эксплуатацию после проведения капитального ремонта.

Заместитель Председателя
Думы муниципального района                                                  С.Г. Васильева
[bookmark: _GoBack]
image1.png